
Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Hovorany, 

příspěvková organizace 
 

Zápis žáků k povinné školní docházce pro školní rok 2024/2025 se uskuteční 10. 4. 2024 

PŘIJETÍ DÍTĚTE DO 1. ROČNÍKU ZŠ 

Do 1. ročníku může být přijato dítě požádá-li o to zákonný zástupce: 

a) Pokud dosáhne do 31. 8. 2024 věku 6ti let. 

b) Pokud dosáhne věku 6ti let od 1. 9. 2024 do 30. 6. 2025 za těchto podmínek:  

• pro děti narozené od 1. 9. do 31. 12.  je třeba doložit doporučující vyjádření školského poradenského 

zařízení,  

• pro děti narozené od 1. 1. do 30. 6. je třeba doložit doporučující vyjádření školského poradenského 

zařízení a odborného lékaře. 

V den zápisu (10. 4. 2024) je třeba doručit žádost o přijetí k základnímu vzdělávání. Na základě žádosti bude vydáno 

rozhodnutí o přijetí dítěte.  

Spolu s žádostí předloží zákonný zástupce dítěte občanský průkaz a rodný list dítěte.  

PODÁNÍ ŽÁDOSTI O ODKLAD  

Není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé, lze odložit začátek povinné školní docházky o jeden školní rok na 

základě písemné žádosti zákonného zástupce dítěte podané v době zápisu k povinné školní docházce. 

Žádost musí být doložena:  

a) doporučujícím posouzením příslušného školského poradenského zařízení a 

b) doporučujícím posouzením odborného lékaře nebo klinického psychologa. 

Pokud dosud nemáte obě tato doporučení, musíte zároveň podat i žádost o přijetí. Žádost o odklad vám bude usnesením 

přerušena a po zaslání chybějících dokumentů vyřízena. Tím pozbyde žádost o přijetí platnost.  

 

Kapacita tříd prvního ročníku 2024/2025 je 30 žáků.  

Kritéria k přijetí: 

a) Udělený odklad školní docházky pro rok 2023/2024, má-li dítě trvalé bydliště v Hovoranech. 

b) Trvalé bydliště dítěte v Hovoranech. 

c) Žáci, kteří nejsou uvedeni v bodě a, b budou přijímáni dle těchto kritérií:  

• sourozenec žáka, který navštěvuje Základní školu TGM Hovorany, 

• dítě navštěvuje mateřskou školu Hovorany. 

d) Trvalé bydliště dítěte ve školském obvodu spádové základní školy. U dětí, které nemají místo trvalého pobytu 

v Hovoranech, může ředitelka školy rozhodnout o nepřijetí těchto dětí nejen z důvodu kapacitních, ale též 

z důvodu nesplnění kritérií stanovených přijetí.  

 

Zápis se bude skládat ze dvou částí:  

1. Formální – podání žádosti o přijetí. 

2. Motivační – rozhovor s dítětem zaměřený na orientační posouzení školní zralosti. 

 

 

                                                                                                                                         Mgr. Kateřina Riedlová 

                                                                                                                                                   ředitelka školy  


